ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT ≪	>>	г. №	

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о проведении с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2024 г. эксперимента по маркировке федеральными специальными марками ввозимой в Российскую Федерацию алкогольной продукции, помещенной под таможенную процедуру таможенного склада

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о проведении с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2024 г. эксперимента по маркировке федеральными специальными марками ввозимой в Российскую Федерацию алкогольной продукции, помещенной таможенную процедуру под таможенного склада. утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2021 г. № 854 «О проведении с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2024 г. эксперимента по маркировке федеральными специальными марками ввозимой в Российскую Федерацию алкогольной продукции, помещенной под таможенную процедуру таможенного склада» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 24, ст. 4500; 2022, № 15, ст. 2472).

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНО постановлением Правительства Российской Федерации от г. №

изменения,

которые вносятся в Положение о проведении с 1 июня 2021 г. по 31 мая 2024 г. эксперимента по маркировке федеральными специальными марками ввозимой в Российскую Федерацию алкогольной продукции, помещенной под таможенную процедуру таможенного склада

- 1. В абзаце втором пункта 1 слова «и Краснодарского края» заменить словами «, Краснодарского края и Республики Татарстан (Татарстан)».
- 2. В пункте 19 после слова «признака» дополнить словами «16» для Республики Татарстан (Татарстан),».
 - 3. Пункт 20 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае если для доставки в таможенный орган назначения алкогольной продукции, ввозимой в Российскую Федерацию в рамках проведения эксперимента, требуется ее перегрузка (перевалка) в связи со сменой одного вида транспорта на другой вид транспорта, такая перегрузка (перевалка) допускается после предварительного уведомления промежуточного таможенного органа при условии, что перевозка такой продукции осуществляется в контейнерах и ее перегрузка (перевалка) совершается без удаления таможенных печатей, пломб, наложенных при ввозе в Российскую Федерацию.

При этом в отношении алкогольной продукции, ввозимой в Российскую Федерацию в рамках проведения эксперимента, таможенная процедура таможенного транзита применяется от таможенного органа, расположенного в месте прибытия, до таможенного органа, в регионе деятельности которого будет совершаться перегрузка (перевалка) такой продукции, и от таможенного органа, в регионе деятельности которого будет совершаться ее перегрузка (перевалка), до таможенного органа назначения.».

4. Дополнить пунктом 25 следующего содержания:

- «25. Лица, указанные в подпунктах «б»-«г» пункта 5 настоящего Положения, перестают быть участниками эксперимента в случае:
- а) исключения владельца таможенного склада из реестра владельцев таможенных складов;
- б) исключения владельца склада временного хранения из реестра владельцев складов временного хранения;
- в) приостановления или аннулирования действия лицензии на осуществление деятельности по закупке, хранению и поставкам алкогольной продукции или хранению алкогольной продукции.».